
Città di Caserta

GESTIONE ORDINANZE SINDACALI
                                                             

ORDINANZA SINDACALE
 n. 61   del 08/12/2018 

                                                                                                                

OGGETTO: Deroga art. 35 Regolamento di Polizia Urbana in 
materia di emissioni sonore in occasione degli 
Eventi previsti dalla Manifestazione “La notte 
bianca – II Edizione” 8/12/2018

IL SINDACO

 Premesso che: 

• la  manifestazione  “La  notte  bianca  –  II  Edizione”,  programmata  per  questa  sera,
prevede una serie di eventi che si svolgeranno in diverse piazze e strade cittadine a partire dalle
ore 17.00 del giorno 08 dicembre 2018 fino alle ore 04.00 circa del giorno 09 dicembre 2018; 

• gli  eventi  in  programma si  configurano quali  occasioni  per le  quali  è  prevedibile  un
afflusso costante di pubblico ed una straordinaria occasione di divertimento e contestualmente
di incremento dell’attività degli esercizi commerciali interessati;

• sono previsti numerosi eventi con diffusione di musica dal vivo e con dj in diversi punti
della Città fino alle ore 03.00; 

• l’art. 35 lettera a) del vigente Regolamento di Polizia Urbana rubricato “Trattenimenti
musicali  nei  pubblici  esercizi”  consente  la  diffusione  di  musica  dal  vivo  o  riprodotta  con
presenza di un dj fino alle ore 24.00;

• la lettera  e)  dello  stesso articolo prevede testualmente  “Nel  caso di  eventi  festivi  e/o
eccezionali è consentita con ordinanza del Sindaco l’emissione di musica oltre l’orario stabilito
dal Regolamento in questione”;

Ritenuto sussistenti i presupposti previsti dalla predetta lettera e), ovvero l’esistenza dell’evento
festivo ed eccezionale, e che, pertanto,  è necessario provvedere in merito;

Richiamati: 

Documento firmato digitalmente



• il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con Regio Decreto 18 giugno
1931, n. 773, ed in particolare i Capi III e IV, rispettivamente “Delle autorizzazioni di polizia” e
“Dell’inosservanza degli ordini delle Autorità di pubblica sicurezza e delle contravvenzioni”; 

• il D.L. n. 92/2008, convertito in L. n. 125/2008; 

• il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

• il vigente Regolamento di Polizia Urbana;  

                                                                          ORDINA 

- la deroga agli orari previsti dall’art. 35 del Regolamento di Polizia Urbana;

AUTORIZZA

l’emissione  di  musica  dal  vivo  o  mediante  dj  fino  alle  ore  3.00  del  giorno  9  dicembre,
limitatamente ai locali interessati dalla manifestazione “Notte Bianca”, come da elenco ufficiale
eventi, comunicato dal comitato organizzatore, e parte integrante della presente ordinanza;

                                                                          DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia comunicata: 

• Al Comando Polizia Municipale di Caserta; 

• Alla Questura di Caserta; 

• Al Comando Provinciale dei Carabinieri di Caserta; 

                                                                        

                                                                            AVVERTE 

Che in caso di inottemperanza, il contravventore sa perseguito ai sensi dell’art. 650 c.p., fatta
salvo la sanzione amministrativa di euro 50,00 ai sensi dell’art. 7 bis TUEL. 

Avverso il  presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al  Tribunale
Amministrativo della Regione Campania entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/71 e s.m.i. o,
in alternativa,  ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica,  entro il  termine di  120
giorni ai sensi del D.P.R. n.1199/71 e ss.mm.ii.

Il Sindaco
Avv. Carlo Marino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


